Ваља само о овој ствари зрело размислити и доћи ће се до уверења, да би тим путем ова грана српске уметности много ојачала да би несумњиво народ од тога имао користи, увидев, да је то школа, а не „комедија“ и најпосле ди би се тим много више урадило за општу српску ствар.“

Издаје права срп. нар. позоришта.

СРПСКО НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ.

44. Представа. У ДУНЂЕРСКОМ ПОЗОРИШТУ. Ван претплате.

У Новоме Саду, у уторак 12. (24.) марта 1896.

ПРВИ ПУТ :

ЧАНКОЛИЗИ.

Комедија у 5 чинова, написао Едвардо Љубовски, превео с пољског Рајко. — Редитељ: Лукић

ОСОБЕ :

Казимир Ланички — — — Стојковић. Фишбиновић — — — — — Филиповић.
Марија, жена му — — — С. Бакаловићка. Фишбиновићка — — — — — Т. Лукићка.
Леонка, сестра Маријина — 3.